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	MK sēdes protokollēmuma projekts
 Informatīvais ziņojums "Informatīvais ziņojums par priekšlikumiem laboratorijas pakalpojumu finansiālās pieejamības uzlabošanai"
	Iebildums
         Uzskatām, ka informatīvā ziņojuma projektā paredzētais nesniedz ilgtermiņa risinājumu saistībā ar ikgadēju laboratorijas pakalpojumu pārstrāžu veidošanos un priekšlikumus laboratorijas pakalpojumu finansiālās pieejamības uzlabošanai. Līdz ar to nav pamata atzīt par izpildītiem vai aktualitāti zaudējušiem Ministru kabineta dotus uzdevumus kā to paredz MK sēdes protokollēmuma projekts un informatīvā ziņojuma projekts.
        Norādām, ka sistēma ir jāveido tā, lai sasniegtu mērķi visefektīvākā veidā, nodrošinot pakalpojumu pieejamību un valsts budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izmantošanu, tai skaitā izskatot iespējas izmantot stratēģisko iepirkumu, ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto.
         Vienlaikus attiecībā par MK sēdes protokollēmuma projektā un informatīvā ziņojuma projektā paredzēto līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, norādām, ka jautājumu par papildu valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu ir iespējams skatīt tikai kontekstā ar priekšlikumiem, kas uzlabo laboratoriju pakalpojumu pieejamību, un vienlaikus paredz arī risinājumu attiecībā uz pārstrāžu veidošanos.
         Papildus norādām, ja Veselības ministrija plāno pārskatīt esošos valsts apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumu tarifus, tad MK sēdes protokollēmuma projekts ir papildināms ar attiecīgu uzdevumu.
         Ņemot vērā minēto, MK sēdes protokollēmuma projekts un informatīvā ziņojuma projekts ir būtiski pārstrādājami.
         Vienlaikus aicinām Veselības ministriju ņemt vērā, ka šobrīd notiek aktīvs darbs pie likumprojekta “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” sagatavošanas un jautājumi saistībā ar papildu valsts budžeta līdzekļu nepieciešamību 2024.-2026.gadam risināmi operatīvi.
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